РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.04.2020г.                                 с.Толстихино                                     № 2-133

О внесении изменений в Решение
Толстихинского сельского Совета депутатов
от 28.12.2017 г №2-47 «Об оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе
и муниципальных служащих Толстихинского
сельсовета Уярского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Толстихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 г № 2-47 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района»,руководствуясь статьями 24, 26 Устава Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2017 № 2-47 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района» следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляют:
	Наименование
должности
	Размер
денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, руб.

	Глава сельсовета
	15 212,00
	15 212,00

1.2. пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1.Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб

	Заместитель главы сельсовета
	5 043,00

	Ведущий специалист
	4 563,00

	Специалист 1 категории
	4 113,00

	Бухгалтер
	4 113,00

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед», на официальном сайте Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2020 года.

Председатель Совета   депутатов                                       И.о. главы сельсовета

[bookmark: _GoBack]                          Т.Ф. Апонасенко                                                            Т.В. Павлова